# 深圳奥特迅电力设备股份有限公司募集资金存放与使用情况鉴证报告

大华核字[2023]009517号

大华会计师事务所(特殊普通合伙)

Da Hua Certified Public Accountants (Special General Partnership)

## 深圳奥特迅电力设备股份有限公司募集资金存放与使用情况鉴证报告

(2022年度)

	目  录	页次
→,	募集资金存放与使用情况鉴证报告	1-2
二、	深圳奥特迅电力设备股份有限公司 2022 年度	1-9
	募集资金存放与使用情况的专项报告	



大华会计师事务所 (特殊普通合伙)

北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 12 层 [100039] 电话:86 (10) 5835 0011 传真:86 (10) 5835 0006

www.dahua-cpa.com

#### 募集资金存放与使用情况鉴证报告

大华核字[2023]009517号

#### 深圳奥特迅电力设备股份有限公司全体股东:

我们审核了后附的深圳奥特迅电力设备股份有限公司(以下简称 奥特迅公司)《2022 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》(以 下简称"募集资金专项报告")。

#### 一、董事会的责任

奥特迅公司董事会的责任是按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022 年修订)》、深圳证券交易所发布的《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》及相关格式指引编制募集资金专项报告,并保证其内容真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对奥特迅公司募集资金专项报告发表鉴证意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号—历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证业务。该准则要求我们计划和实施鉴证工作,以对奥特迅公司募集资金专项报告是否不存在重大错报获取合理保证。

在鉴证过程中,我们实施了包括了解、询问、检查、重新计算以 及我们认为必要的其他程序。我们相信,我们的鉴证工作为发表意见 供了合理的基础。

#### 三、鉴证结论

我们认为,奥特迅公司募集资金专项报告在所有重大方面按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》、深圳证券交易所发布的《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》及相关格式指引编制,在所有重大方面公允反映了奥特迅公司2022年度募集资金存放与使用情况。

#### 四、对报告使用者和使用目的的限定

本报告仅供奥特迅公司年度报告披露之目的使用,不得用作任何 其他目的。我们同意将本报告作为奥特迅公司年度报告的必备文件, 随其他文件一起报送并对外披露。

大华会计师事务所(特殊普通合伙)	中国注册会计师:	
		张朝铖
中国•北京	中国注册会计师:	
		郑涵
	二〇二三年四月二	二十四日

## 深圳奥特迅电力设备股份有限公司 2022 年度募集资金存放与使用情况的专项报告

#### 一、募集资金基本情况

#### (一) 实际募集资金金额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准深圳奥特迅电力设备股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2021]1166号)核准,深圳奥特迅电力设备股份有限公司(以下简称"公司")向9名特定投资者非公开发行27,208,770股人民币普通股股票。每股发行价格13.22元,共计募集货币资金人民币359,699,939.40元。扣除各项发行费用人民币7,080,448.30元(不含增值税),实际募集资金净额为人民币352,619,491.10元,上述募集资金已于2021年11月30日全部到位,并由大华会计师事务所(特殊普通合伙)审验并出具了《验资报告》(大华验字[2021]000817号)。

#### (二)募集资金使用及结余情况

截至2022年12月31日,公司募集资金使用情况为:

单位:万元

项目	金额
募集资金净额	35, 261. 95
减:直接投入募集资金项目(补充流动资金)	10, 591. 06
减:直接投入募集资金项目(电动汽车集约式柔性公共充电站建设运营示范项目)	9, 486. 72
加:募集资金利息收入扣除银行手续费支出后的净额	570. 28
募集资金净额期末余额	15, 754. 45

募集资金账户期末实际余额	15, 754. 45

#### 二、募集资金存放和管理情况

为规范公司募集资金管理,保护投资者权益,根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等有关法律法规的规定,公司募集资金应当存放于董事会决定的专项账户中。公司于2021年11月29日召开第五届董事会第十二次会议,审议通过了《关于公司开立募集资金专项账户并授权签署三方监管协议的议案》;公司于2022年1月6日召开了第五届董事会第十四次会议,审议通过了《关于子公司开立募集资金专项账户并授权签署四方监管协议的议案》。截至2022年12月31日止,募集资金的存储情况列示如下:

金额单位: 人民币元

		亚以干压•	ノマレイ・ドノロ
银行名称	账号	截止日余额	存储方式
广发银行股份有限公司 深圳分行深圳湾支行	募集资金专户9550880230658400479	19,128.92	活期
宁波银行股份有限公司	募集资金专户 73060122000287085	11,550,495.32	活期
深圳南山支行	募集资金专户 73060122000293511	96,421,700.45	活期
	募集资金专户 337180100100362754	1,561,176.39	活期
	募集资金专户 337180100100365154	6,999,355.40	活期
	募集资金专户 337180100100369015	13,553,721.79	活期
兴业银行股份有限公司	募集资金专户 337180100100367890	3,785,507.93	活期
深圳南新支行	募集资金专户 337180100100375923	279.67	活期
	募集资金专户 337180100100365398	14,853,044.47	活期
	募集资金专户 337180100100365276	8,800,045.89	活期
合 计		157,544,456.23	

公司与上述相关银行及中信建投证券股份有限公司签署了《募集资金三方监管协议》及《募集资金四方监管协议》。

#### 三、2022年度募集资金的实际使用情况

#### (一)募集资金使用情况对照表

详见附件一:募集资金使用情况对照表。

#### (二)募集资金投资项目的实施地点、实施主体变更情况

随着市场环境的发展及新能源电动汽车销量提升带来的地区分布情况变化,公司在此基础上经过审慎研究,决定变更电动汽车公共充电站示范项目的实施地点、实施主体。变更后有助于对电动汽车公共充电站示范项目更好的进行统筹规划与管理,优化资源配置,提高募集资金使用效率,从而进一步推动电动汽车公共充电站示范项目的建设,有利于争取电动汽车公共充电站示范项目建成效益的最大化,增强公司的市场竞争力,为公司及投资者创造更多价值。

公司于2022年12月18日召开了第五届董事会第十八次会议及第五届监事会第十五次会议,审议通过了《关于变更部分募投项目实施地点、实施主体的议案》,同意公司对募集资金投资项目"电动汽车集约式柔性公共充电站建设运营示范项目"进行变更。本次变更的基本情况如下:

单位: 万元

序	实施	地点		使用募集资	金金额
号	变更 前	变更后	实施主体	变更前	变更后
1	深圳	深圳	深圳前海奥特迅新能源服务有限公司	12,933.95	4833.95
2	北京	ı	北京奥特迅科技有限公司	1,000	0
3	上海	上海	上海奥瀚新能源科技有限公司	2,000	2,000
4	广州	广州	广州奥特迅科技有限公司	1,000	2,600
5	东莞	东莞	东莞奥特迅新能源服务有限公司	2,500	2,500
6	成都	成都	成都奥特迅新能源技术服务有限公 司	450	450
			成都奥特迅新能源科技有限公司	2,800	2,800
7	厦门	厦门 福州	厦门奥特迅新能源服务有限公司	2,000	2,000
8	-	郑州	郑州奥特迅新能源科技有限公司	0	2,000
9	-	西安	西安奥特迅能源服务有限公司	0	1,000
10	-	南宁	南宁奥特迅新能源科技有限公司	0	1,000
11	-	太原	太原奥特迅能源科技有限公司	0	1,000
12	-	大连	大连奥特迅新能源技术有限公司	0	1,500
13	-	佛山	佛山市奥特迅新能源科技有限公司	0	1,000
	合计		-	24,683.95	24,683.95

公司本次变更电动汽车公共充电站示范项目实施主体是公司全资子公司之间的变更,不属于募集资金用途变更,无需公司股东大会审批,同时不构成关联

交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。以上募集资金将根据项目实施进度逐步对上述全资子公司进行增资。

#### (三)募集资金投资项目先期投入及置换情况

公司于2022年1月6日召开了第五届董事会第十四次会议及第五届监事会第十一次会议,审议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募投项目及已支付发行费用自筹资金的议案》,同意公司使用募集资金置换预先已投入募投项目及已支付发行费用自筹资金。

#### (1) 以自筹资金预先投入募投项目的情况及置换安排

本次电动汽车集约式柔性公共充电站建设运营示范项目(下称"示范项目") 调整后拟使用的募集资金总额为24,683.95万元,董事会同意公司置换在2020年6 月29日至2021年12月31日期间,由子公司预先投入"电动汽车集约式柔性公共充电站建设运营示范项目"的部分自筹资金,金额为3,490.64万元。

#### (2) 以自筹资金支付发行费用的情况及置换安排

公司本次募集资金各项发行费用总计人民币708.04万元,2020年6月29日至2021年12月31日期间,公司使用自筹资金预先支付本次发行费用人民币160万元,本次拟置换金额为160万元。

公司于募集资金到账后六个月内完成了上述置换。

#### (四)使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

2022年度,公司未使用闲置募集资金暂时补充流动资金。

#### (五) 使用闲置募集资金进行现金管理情况

公司于2021年12月17日召开了第五届董事会第十三次会议及第五届监事会第十次会议,审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金和自有资金进行现金管理的议案》,同意公司使用不超过人民币2.5亿元暂时闲置募集资金及不超过人民币1亿元自有资金进行现金管理。

#### (六) 节余募集资金使用情况

2022年度,公司不存在募集资金投资项目节余资金。

#### (七) 超募资金使用情况

公司本次募集资金不存在超募情况。

#### (八)尚未使用的募集资金用途及去向

截至2022年12月31日,尚未使用的募集资金全部存放于募集资金专用账户。

#### (九)募集资金使用的其他情况

本年度,公司不存在需要披露的募集资金使用的其他情况。

#### 四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

本年度,公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

#### 五、募集资金使用及披露中存在的问题

本年度,公司募集资金使用及披露不存在重大问题。

深圳奥特迅电力设备股份有限公司

董事会

2023年4月24日

附件一

## 募集资金使用情况对照表

时间: 2022 年度

单位:万元

#11.4. FOFF	1 /~					<u>'</u>	J •	,,,,,
募集资金总额	颜			35,261.95	本年月资金总	度投入募集 总额	18,	077. 78
报告期内变募集资金总额		,		0.00				
累计变更用:资金总额				0.00	已累i	计投入募集	20,	077. 78
累计变更用:资金总额比价				0%		7. 57		
是否已变更项	募集资金承诺			截至期末累计投入金额(2)	期末		年度实现	达 可
	动汽车集 充流动资		公共充电站	占建设运营:	示范项	目		
否	4,683.95	24,683.95	9, 486. 72	9,486.72	38%	2022-12-31 (注1)	不适用	- 否
2 否	10,578	10,578	8,591.06	10,591.06	100%	_	不适用	- 否
承 诺 投 页 目 小计	5,261.95	35, 261. 95	18,077.78	20,077.78			不适用	
超募不适户资金投向	FI .						ı	
1.								
归还—						_	_	-  -
银行								

贷	款																					
(	如																					
有)	-																					
补	充	_															_			+	+	_
流	九动																					
资	金																					
( + )	如																					
有)	)																					
<b>1</b> 77	-14-																					
超	募																					
资	金																					
投	向																					
小i																						
合计																						
未																						
到	计																					
划	进																					
度	或																					
预	计	电动	力汽	车集	约	式多	柔性	公支	も充	电流	占建	设:	运营	示	包项	[目 =	未达	到记	十划	的进	度	,主
收				为:																		
的				项目																		
况				再融																		
原	因		U /* (	14 142	- J	- 7	111	70 1,	/ \ / y \	164.	/ <b>L</b>	7 .	~C >V	7163	<u> </u>	. / 🔰	<b>Д</b> П	1/2/	- 11	/ 1 / \	-/-	O
(	分分																					
具	体																					
项目																						
项	目行																					
可	行业																					
性	发																					
生大	重变	不适	5月																			
大	变		- / 14																			
化	的																					
情	况																					
说明																						
超	募																					
	金																					
的	金																					
额、		ナッ	ĹШ																			
途	及	不适	ュ用																			
使	用																					
进	展																					
情》																						
114 2	u																					

募	集	
资	金	
投	资	
项	目	
实	施	适用,见公告正文第三节"2022年度募集资金的实际使用情况"(二)"募
地	点	集资金投资项目的实施地点、实施主体变更情况"。
变	更	ALOCOCON ON A MONOR COMMON ON A CONTROL OF THE PROPERTY OF THE
情》	-	
募	集	
资	金	
投	业 资	
	月	
项		不适用
实	施七	
方	式數	
调	整	
情》		
募	集	
资	金	
投	资	
项	目	  适用,见公告正文第三节"2022年度募集资金的实际使用情况" (三)
先	期	
投	$\lambda$	"募集资金投资项目先期投入及置换情况"。
及	置	
换	情	
况		
用	闲	
置	募	
集	资	
金	暂	
时		不适用
充	流	1.1. Tac/N
元动	<b>沙</b>	
	负情	
金	肎	
况	1,4	
用	闲	
置	募	
集	资	
金		适用,见公告正文第三节"2022年度募集资金的实际使用情况"(五)"使
行	现	用闲置募集资金进行现金管理情况"。
金	管	
理	情	
况		

项目	
实 施	
出 现	
募集	
资金	不适用
节余	
的 金	
额及	
原因	
尚未	
使用	
的募	
集资	
金用	
途及	
去向	
募集	
资金	
使用	
及披	
露 中存 在	不适用
的问	
题 或	
其他	
情况	
月がし	

注(1)公司于2023年4月24日召开第五届董事会第十九次会议及第五届监事会第十六次会议,审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》,在募投项目的实施主体、实施地点、实施方式及项目可行性均不发生变更的情况下,将"电动汽车集约式柔性公共充电站建设运营示范项目"的建设期延长至2023年12月31日。